

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr. 298

Wydawnictwo i Redakcja „Kuriera Częstochowskiego”
Częstochowa, Adolff Hitler Allee 12. Tel. 22-45 i 22-40
Konto pocztowo-celowe: Warszawa 64
Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr. 1

Częstochowa, sobota 16 grudnia 1944 r.

Wychodzi cztery razy na tydzień. Abonament miesięczny wynosi zł. 6.— (prócz tego porto 72 gr)
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie Urzędy Pocztowe w Gen. Gub.

Rok VI.

Gwałtowne walki w Atenach

SZTOKHOLM, 16 grudnia. — Po przerwie w walkach we czwartek rano, po południu w Atenach walki rozgorzały ponownie. Wojska powstańcze zaatakowały formacje brytyjskie w centrum miasta, gdzie Anglicy byli zmuszeni wycofać się z pewnego posterunku policyjnego. Ustupający Anglicy zmuszeni byli zabezpieczyć sobie tyły czołgami. O zmierzchu formacje komunistyczne podjęły większy atak przeciwko barykadom u podnóża wysokiego pagórka, panującego nad miastem po stronie wschodniej. Przy wstępującej ciemności bombowce angielskie przelatywały nisko nad miastem, celem obserwowania ruchów powstańców w oświetleniu zrzuconych rakiet spadochronowych.

Formacje powstańców w Atenach otrzymały nowe posiłki ze strony swych adhegentów, którzy wzięli do miasta potajemnie przez urządzenie kanalizacyjne.

BERN, 16 grudnia. — Agencja angielska „Exchange Telegraph” donosi z Aten, że optymistyczne nadzieje, jakoby w niedługim czasie mogło się udać wzajemne pogodzenie partii, nie spełniły się.

Położenie wojsk brytyjsko-greckich pogorszyło się. Powstańcom komunistycznym udało się zająć jedną z głównych baz lotnictwa angielskiego koło Aten. Również w centrum Aten generał Scobie był zmuszony użyć formacji czołgów. W ciągu wczorajszych godzin wieczorowych doszło do niepokojących do niepokojących walk. Powstańcy komunistyczni, przy użyciu znacznej części swych sił, ścigających do Aten, prowadzą atak na wielką skalę na stanowiska wyznaczone we wschodniej

części Aten, obsadzone przez wojska brytyjskie.

o czego dążą powstańcy greccy
GENEWA, 16 grudnia. — Na marginesie wypadków w Grecji pisze dziennik „Tribune de Geneve”, iż jest rzeczą jasną, że w tym dniu, kiedy jakiś rząd powstańczy, za wzorem rządu Tito, osiadł na Akropolu, pierwszą jego czynnością będzie wezwanie na pomoc Unii Sowieckiej. Za jedynym zamachem Moskwa opanuje wtedy wal obronny, który tworzy osłonę części morskich Dardaneli oraz Morza Egejskiego.

Przewaga komunistów we Francji
GENEWA, 16 grudnia. — Po powrocie Thoreza — jak oświadcza korespondent madrycki pisma „Manchester Guardian” — propaganda komunistyczna stała się bardzo aktywną we Francji. Komuniści określają zawarcie paktu pomiędzy de Gaulle’a a Stalinem jako dowód, że ich polityka odpowiada prawdziwym interesom narodu francuskiego. Agitacja komunistów idzie nawet tak daleko, że określa wszelkie nastawienie antykomunistyczne, jako antyfrancuskie. Odrzuca się w równie gwałtownej formie każde porozumienie z socjalistami, katolikami oraz innymi grupami, nastawionymi opornie, jak swego czasu planowany „blok zachodnio-europejski”.

Pismo „Journal Officiel” zamieściło rozporządzenie, na podstawie którego upaństwowieniu podlega kapitał węgla na północny oraz w departamencie Pas de Calais.
Według doniesienia ze Stambułu, najpóźniej Turcji i Grecji mgr. Roncali został mianowany nuncjuszem w Paryżu na miejsce zmarłego Valerio.



Niemieckie poczwórne działo antiVeril przeciwlotniczej do zwalczania samolotów nurkowych, wmontowane na ciężkim czołgu.

Skuteczne ataki niemieckie w Górnej Alzacji

Rozbito natarcia bolszewików na Węgrzech

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 16 grudnia. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 15 grudnia:
Nad rzeką Roer, na zachód i na południowy wschód od Düren, nasze formacje prowadzą ciężkie działania obronne przeciwko znacznym siłom piechoty i czołgów pierwszej armii amerykańskiej, atakującej ponownie od wczorajszego popołudnia na szerokim froncie. Gwałtowne walki przetrwały się aż do godzin nocnych i ożyły znowu dzisiaj rano. Na wschodnich skrajach Hechwaldu, na południe od Düren, atakującej, o ile nie zostały odrzucone przez natychmiastowe przeciwności na swe pozycje wyjściowe, zdobyli jedynie wąski pas zabagnionego obszaru, porożonego lejami. Na obszarze na południowy wschód od Rötgen walczy się o kilka wsi, położonych w naszym froncie.
Nad Saarą, przede wszystkim pod Dillingen i Saarlautern, nasze wojska udermiły również wczoraj skoncentrowanym ogniem i powtarzanymi przeciwnatarciami głębiej wargnieły w nasze pole bunkrów. Na obszarze bojowym pomiędzy Saarge-

münd i Bitsch wojska pancerne armii ładowej i broni H rozbiły liczne nieprzyjacielskie natarcia i zadaty przy tym wysokie straty Amerykanom. Na północ od lasu pod Hagenau przeciwnik został odprędzony nieco ku północny nasz zabezpieczenia.
W Górnej Alzacji formacje nasze kontynuowały na kilku odcinkach swe skuteczne natarcia. Na południe od Rappoltsweiler odrzucano nieprzyjaciela z pewnego panującego wzgórze, zdobyty z powrotem zamek Meheneck, położony w wysokich Węzozach. Podczas obu ataków straty przeciwnika były wysokie. 300 jeńców, między nimi jeden pułkownik, pozostało w naszych rękach.
Ogień nekający na Londyn i Antwerpię trwa nadal.
W środkowych Włoszech odparto wypadki nieprzyjacielskie w górach, na wschód od wybrzeża liguryjskiego. Silne ataki formacji brytyjskich na południowy zachód od Imola załamały się w naszym ogniu. Powstał batalion 6-tej angielskiej dywizji pancernej, który zdobył wstrząsając ciężkimi walkami w nasze pozycje, został zniszczony w przeciwnatarciu. Na południowy zachód od Faenza Brytyjczycy przystąpili do natarcia na wielką skalę, po bardzo silnym przygotowaniu ogniowym. — W trwających jeszcze walkach zdołali dotychczas posunąć się tylko nieznacznie naprzód. Formacje kanadyjskie, które przystąpiły ponownie do ataku nad odcinkiem Naviglio po doprowadzeniu świeżych sił, poniosły znowu wysokie straty podczas bezskutecznej próby rozszerzenia swych przyczółków mostowych.
Na północno-wschodniej Chorwacji czynszono południowy brzeg Dunaju i Drawy z rozpoznanymi żołnierzami i grupami Nowe, silniejsze ataki nieprzyjaciela na południowy wschód od Ukovar spełzły na niczym.
Na Węgrzech bolszewicy przeprowadzali tylko pojedyncze bezskuteczne natarcia na południe i na północny wschód od Plattense, jako też pod Budapestem. Na południe od rzeki Eipel znaczne siły bolszewickie próbują od wielu dni przebić nasz front obronny pod Szeczeny. Wszystkie próby przełamania załamały się w ciężkich walkach wobec zaciepionej oporu naszych wojsk. Również na północ od Erlau nie odniosły skutku ataki, którymi przeciwnik chciał otworzyć sobie od południa wycieczkę z gór.
W rejonie pomiędzy órami Bueck a rzeką Hernad nieprzyjaciel musiał zatrzymać się w ogniu naszych granatierów i strzelców górskich, na nieznacznych sukcesach noczątkowych. Po obu stronach druki Uzhobed — Koszyce oraz nad Igla kolejową Debica — Tarnów załamały się wypadki sowieckie.
Podczas odparcia gwałtownych natarć na port w Lhaswie siły obrony przeciwniczej marynarki wojennej zestrzeliły 5 bombowców sowieckich.
Ponad zachodnim obszarem Rzeczypospolitej w dniu wczorajszym otwierała obustronna działalność samolotów myśliwskich. Lekkie bombowce północno-amerykańskie zaatakowały obszar Saary i Palatynatu.

Londyn ogłasza straty w Grecji po upływie trzech lat

BERLIN, 16 grudnia. — Jak stwierdzają w tutejszych kręgach wojskowych, Anglia podaje obecnie, z trzynastym opóźnieniem, część swoich strat, poniesionych podczas walk w Grecji i na Morzu Egejskim. Dotychczas Wielka Brytania gorliwie bagatelizowała te straty, jakkolwiek były to straty niemieckie ogłaszano dokładne dane.
Dopiero teraz, kiedy Londyn szuka usprawy wiedliwienia z powodu swego brutalnego postępowania w Atenach i Pireusie, wydobywa się nagle na światło dzienne straty brytyjskie, aby udowodnić, że krwawe wyroczenia wojny brytyjskich przeciwko Greckom są konieczne.

Jednak te straty, do których Anglicy obecnie przynajmniej się w wahaniem, powstały w walce z niemieckimi lądowymi, morskimi i powietrznymi siłami zbrojnymi, a nie w walce z Grecami. W ciągu kilku tygodni od chwili wymarszu wojsk niemieckich z Grecji ludność grecka poniosła prawie dziesięć razy więcej ofiar z krwi niż podczas trzech lat okupacji niemieckiej. W Grecji panuje dzisiaj terror brytyjski, a na jego uprawdliwienie wyciąga się straty brytyjskie.

Jżeli Eden w dniu 12 grudnia roku bież. przytoczył wysokość strat brytyjskich w czasie walk w południowo-wschodnim rejonie Morza Śródziemnego na 40.000 ludzi i 60 okrętów wojennych, w tym 5 krążowików, 13 kontrtorpedowców — to cyfry ta pozostają jeszcze znacznie poniżej strat rzeczywistych, które są prawie dwukrotnie wyższe. Spośród strat dalej wymienionych — 30 jednostek brytyjskich, w tym 3 okręty liniowe, i lotniskowiec i 12 krążowików, które Eden określił jako „ciężko uszkodzone” większa część również zatona.

Leon Degrelle o zadaniach Europy

BERLIN, 16 grudnia. — „Dzisiaj nie jest już pora do snucia marzeń o Europie, przykazaniem dnia dzisiejszego jest ratowanie Europy. Ratunek ten polega tylko na budowaniu nowej Europy opartej na nowej podstawie społecznej. Uczyńcie to są w stanie wyłącznie Niemcy. Los daj im do ręki wielką szansę”.

Z takim hasłem wystąpił przywódca belgijskiego ruchu rexiwów Leon Degrelle na sesji III. Kongresu Unii Narodowych Związków Dziennikarzy.

Europa — mówił on m. in. — jest dzisiaj świadkiem, jak masy bolszewickie napiera ją koncentrycznie ku środkowi Europy. Na początku wielkiej ofensywy sowieckich, w kolach mieszczańskich niektórych krajów wierzone, że pewnego dnia przyjdą Anglicy, aby użyć koniecznej ochrony przeciwko Wschodowi i odeprzeć zalew Europy przez bolszewizm. Zamiast tego ludzie ci muszą dzisiaj patrzeć jak panowanie angielskie stanowi tylko odskocznię dla bolszewików. Na Zachodzie, Południu i Południowym Wschodzie plutokracje grają melodie, dyktowane przez bolszewików. Grecja, Bułgaria, Jugosławia, Włochy, Północna Afryka, Francja i Belgia nastroją najgłębszy material poglądy na o parcie tej sytuacji. Gdyby natomiast zwyciężył mocarstwa zachodnie, a więc kapitał, wówczas położenie Europy nie byłoby bynajmniej bardziej różowe. Wówczas Europa znalazłaby się pod dyktando pieniądza, co oznaczałoby dla Europy bezrobocie milionów ludzi pracujących. Dzisiaj chodzi o ratunek Europy, 200 — 300 milionów ludzi dzięki swej cywilizacji i kulturze muszą być w stanie ochronić Europę przed chaosem bolszewickim. Już liczne pokolenia siły i marzyły o takiej Europie. Zadaniem dnia dzisiejszego jest zbudowanie

takiej Europy i to w ten sposób, aby stanowia zwarta całość nie tylko w okresie wojny, lecz i po niej. Każdy kraj, który nie pojął idei koncepcji europejskiej, załamał się.

Bez Europy — jak podkreślił Degrelle — życie straciłoby swój sens, bez Europy świat stałby się pozabawionym jakiegokolwiek kultury.

Oficer dywizji walońskiej i doświadczony bojownik w wielu walkach na froncie wschodnim zapewnił, że zupełne zwycięstwo Europy jest wciąż jeszcze możliwe. Dowodów na to dostarczą wydarzenia na wszystkich frontach. Chwila rozstrzygającej bitwy zbliża się, a wobec dzielności na rodu niemieckiego i jego siły oporu, nie posiadającej przykładu w historii wszystkich narodów, Anglo-Amerykanie i bolszewizm muszą być pokonani. Pod wzrokiem wojskowym nie zachodzą więc żadne wątpliwości. Pozostaje jednak problem Europy.

Nakazem chwili jest utworzenie społecznego porządku dla całej Europy, rzeczywiste wprowadzenie w życie rewolucji narodowo-społecznej. W imię wprowadzenia w życie prawdziwego socjalizmu walczyć dzisiaj miliony żołnierzy i to nie tylko niemieckich, ale także żołnierzy spośród najroźniejszych narodów Europy.

Nowa dywizja włosko-faszystowska za frontem

MEDIOLAN, 16 grudnia. — Z frontu włoskiego podaje „Corriere della Sera”, że w ostatnich dniach walczyły na froncie formacje włoskiej dywizji „Etna”, utworzone z młodych rezerwistów republikańskiej gwardii narodowej.

Low brytyjski w Atenach



Jakże to dziwne! Zaledwie przybył do największego kraju z Europy...

